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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Írásbeli választ igénylő kérdés!

dr. Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésről szóló 2012 .
évi XXXVI . törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekről
szóló 10/2014. (II . 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére kérdést kívánunk benyújtani
dr. Pintér Sándor belügyminiszterhe z

„Hajlandóak-e fellépni a jogállamot fenyegetőmagánhadseregekkel szemben? ”

címmel, amelyre a választ írásban kérjük.

Tisztelt Miniszter Úr !

Mint az közismert február 23-án kisportolt, borotvált fejű férfiak egy csoportja fizikai erővel
akadályozta Nyakó István MSZP-s politikust abban, hogy a Nemzeti Választás Irodán leadja a
vasárnapi nyitva tartásról szóló népszavazási kezdeményezést, és tettleges fellépésükkel
ehhez egy később érkező hölgyet segítettek hozzá .

A magyar demokrácia és jogállamiság szempontjából rendkívül aggasztó, hogy fizikai erővel
akadályozhatták meg egy jóhiszeműen eljáró állampolgárt az egyik legalapvetőbb politikai
jogának gyakorlásában. Az pedig egyenesen a demokrácia lábbal tiprása, hogy mindezt
nyíltan, élő médiaközvetítés közepette a választások és népszavazások törvénye s
lebonyolításáért felelős szervek székházának el őterében tették, minden következmény nélkül .
Holott a népszavazási kezdeményezés akadályozása bűncselekménynek minősül (a Büntető
Törvénykönyvről szóló 2012 . évi C. törvény 350. § (1) bekezdés e) pontja szerinti „ a
választás, népszavazás és európai polgári kezdeményezés rendje elleni b űncselekmény").

Az Országgyűlés Nemzetbiztonsági bizottságának elnökeként úgy látom, hogy az elvi,
morális szempontokon túl súlyos nemzetbiztonsági kérdéseket is felvet . Hiszen a magyar
választópolgárok százezrei által várt népszavazást egy összehangolt akció keretében egy
nyilvánvalóan jól szervezett csoport akadályozta meg fizikai erővel. Ráadásul egyes
sajtóorgánumok Facebook-profilok és különböző rendezvényeken készült fényképek alapjá n
lényegében tényként kezelik, hogy a csoport egyes tagjai a Fradi Security-hoz köt ődnek . A
sajtó arra is felhívta a figyelmet, hogy az elmúlt másfél évben nem ez az els ő eset, hogy



politikai jelentőséggel bíró eseményeknél, rendezvényeknél „kopaszok” jelennek meg, é s
avatkoznak be .

Egyes publicisztikák a magánhadseregek korának eljövetelét vizionálják, ahol a politika i
konfliktusokat is a jogon kívül, fizikai erővel „rendezik”. Ez lényegében demokratikus ,
alkotmányos államrend bukásával egyenérték ű , ezért e törekvésekkel szemben Magyarország
rendőrségének és nemzetbiztonsági szerveinek határozottan fel kell lépniük :

Fentiekre figyelemmel az alábbi kérdéseket intézem Miniszter Úrhoz :
• Ön Magyarország belügyminisztereként elfogadhatónak tartja-e, hogy jogkövet ő

magyar polgárokat fizikai erővel akadályozzanak meg alapvető politikai jogaik
gyakorlásában?

• Lát-e nemzetbiztonsági kockázatot abban, hogy mindezt összehangolt akció keretébe n
egy nyilvánvalóan jól szervezett csoport hajtotta végre?

• A Belügyminisztérium osztja-e azt az álláspontot, hogy e politikai provokáció k
végrehajtására kapható, magánhadseregként fellépő csoportok valós nemzetbiztonság i
fenyegetést jelentenek? Vizsgálják-e, hogy e csoportok milyen politikai, hatalm i
körökhöz kötődnek, és milyen érdekek szolgálnak ki? Milyen intézkedéseket teszne k
annak érdekében, hogy elejét vegyék e rendkívül negatív jelenség elburjánzásának ?

• Miért nem tett semmilyen intézkedést a rend őrség a február 23-án a Nemzeti
Választási Irodánál történt, a sajtóban élőben közvetített, bűncselekmény gyanúját
felvető események kapcsán ?

Budapest, 2016 . február 25 .

dr. o ár Z olt
MSZP
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